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Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 21 marca 2002 r. 

Pierwszeństwo: 

- od dnia 21 września 2001 r., nr 2105020 (Wielka Brytania) dla fig. 1 

do fig. 4; 

- od dnia zgłoszenia dla fig. 5 do fig. 10. 

Pojemnik 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemnik zwłaszcza na 

płytę DVD, wykonany korzystnie z tworzywa sztucznego. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać pojemnika, przejawiająca się w 

jego kształcie i układzie poszczególnych elementów konstrukcji. 



Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych 

rysunkach i fotografiach, na których fig. 1 - przedstawia otwarty pojemnik 

w widoku z góry, fig. 2 - ten sam otwarty pojemnik w osiowym przekroju 

poprzecznym, fig. 3 - ten sam zamknięty pojemnik w widoku z przodu, fig. 

4 - ten sam otwarty pojemnik w częściowym widoku perspektywicznym, 

fig. 5 - odmianę pojemnika (w pozycji otwartej), zaopatrzonego w uchwyt 

na płytę innej konstrukcji, oraz dodatkowe występy usztywniające, w 

widoku z góry, fig. 6 - ten sam pojemnik w widoku z jednego z boków, fig. 

7 - ten sam pojemnik w widoku z dołu, fig. 8 - ten sam pojemnik, po jego 

zamknięciu w widoku z przodu, fig. 9 - część wierzchnią pojemnika po 

jego otwarciu, w widoku z przodu, a fig. 10 - część spodnią pojemnika po 

jego otwarciu, w widoku z przodu. 

Figury od fig. 1 do fig. 4 korzystają z pierwszeństwa ze zgłoszenia w 

Wielkiej Brytanii z dnia 21 sierpnia 2001 r. nr 2105020, natomiast figury 

fig. 5 do fig. 10 - od dnia zgłoszenia. 

Pojemnik, według wzoru, przedstawionego na fig. 1 do fig. 10 składa 

się: z części wierzchniej, oraz z części spodniej, połączonych ze sobą za 

pomocą zawias ścianki tylnej pojemnika. 

Po złożeniu pojemnik ma postać prostopadłościanu, zaopatrzonego 

w stosunkowo niskie ścianki 

Część wierzchnia i spodnia mają w widoku z góry i z dołu kształt 

prostokąta, o takim samym rozmiarze, natomiast w widoku z przodu, oraz z 

obydwu boków są zaopatrzone w ścianki w kształcie wąskiego prostokąta o 

długości krótszego boku, równej połowie długości krótszego boku ścianki 

tylnej pojemnika. 

Ścianka przednia części wierzchniej i spodniej pojemnika 

przedstawionego na fig. 1 do fig. 4 jest w części środkowej nieznacznie 

przesunięta do wewnątrz, tworząc tym samym wgłębienie, pośrodku 

którego znajduje się występ sprężystego zamka zatrzaskowego, oraz w dwa 

występy, po obydwu stronach wycięcia. 



Część wierzchnia pojemnika jest od wewnątrz zaopatrzona w dwa 

języczki przytrzymujące, służące do osadzenia instrukcji obsługi programu 

lub filmu. 

Część spodnia jest od wewnątrz wyposażona w środku w wystający 

uchwyt o obrysie w kształcie sześciokąta, we wewnątrz którego jest 

utworzone kołowe wgłębienie z pierścieniowym progiem, o który opiera się 

krawędź płyty. Między krawędzią kołowego wgłębienia a czterema na 

przeciwległymi krawędziami obrysu uchwytu znajdują się cztery 

wgłębienia mające w widoku z góry kształt wycinka koła odciętego od 

wewnątrz krawędzią kołowego wgłębienia, i których głębokość zwiększa 

się w kierunku kołowego wgłębienia. Wgłębienia są przeznaczone na palce 

dłoni podczas wyjmowania płyty. Wewnątrz kołowego wgłębienia zajmuje 

centralne położenie uchwyt osadczy na płytę, złożony z dwóch 

skierowanych do siebie sprężystych ramion, z których każde jest 

zakończone przyciskiem osadczym w kształcie zbliżonym do kropli wody. 

Obydwa przyciski są od siebie oddalone i obrócone względem siebie o 180° 

względem pionowej osi, dzięki czemu w widoku z góry jest utworzona 

między nimi szczelina w kształcie litery „S". Cały uchwyt ma w widoku z 

góry kształt prostokąta i jest otoczony cienkim sześciokątnym występem, 

odpowiadającym swym kształtem obrysowi uchwytu. 

Część spodnia jest w pobliżu jednego z naroży wyposażona w 

przybliżeniu prostokątną ramkę, której ścianki boczne mają na części swej 

długości mniejszą wysokość niż pozostała ich część i ścianek końcowych. 

Przejście ścianek bocznych od mniejszej do większej wysokości jest 

skośne. 

Część spodnia jest w pobliżu dłuższej krawędzi po obydwu stronach 

występu sprężystego zamka zatrzaskowego jest wyposażona w dwa 

gniazda, w których mogą być ewentualnie osadzone kołki przegubowe 

dodatkowej podstawki z uchwytem na drugą płytę. 



Pojemnik po zamknięciu ma w widoku z przodu i z tyłu kształt 

prostokąta o nieznacznie zaokrąglonych krótszych bokach, zaopatrzonego 

na końcach długich boków w niewielkie zgrubienie, zaś w części środkowej 

we wgłębienie w kształcie prostokąta o nieznacznie łukowych dłuższych 

bokach i zaokrąglonych narożach. 

Pojemnik przedstawiony na fig. 5 do fig. 10 różni się od pojemnika 

według fig. 1 do fig. 4, tym że jego część wierzchnia jest od wewnątrz 

dodatkowo wyposażona w dwa podłużne występy, rozmieszczone na 

przeciwko języczków przytrzymujących, natomiast część spodnia jest 

wyposażona w ramkę zaopatrzoną w dwie ścianki boczne i jedną końcową, 

oraz jest pozbawiona cienkiego sześciokątnego występu wokół uchwytu. 

Ponadto wgłębienia na palce dłoni mają w widoku z góry kształt wycinka 

koła odciętego od wewnątrz krawędzią kołowego wgłębienia, zaś od 

zewnątrz krawędzią zewnętrzną uchwytu. 
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